Протокол № 2

заседания Попечительского совета Автономного учреждения социального обслужива
населения Тюменской области и дополнительного профессионального образования

«Региональный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья»

г. Тюмень «26» апреля 2023 года

Время работы Попечительского совета: с 12 час. 00 мин. до 13 час. 30 мин.
Место проведения заседания Попечительского совета: г. Тюмень, пр. Геологоразведчиков,

14а, каб. 240

Присутствова.

Председатель Попечительского совета:
- Захарова Анастасия Степановна — начальник отдела по работе с семьей и детьми и

профилактике семейного неблагополучия Департамента социального развития Тюменской области.

Заместитель председателя Попечительского совета:
- Шилова Лариса Владимировна — президент Ассоциации организаторов отдыха и

оздоровления населения Тюменской области «Мы вместе».

Секретарь Попечительского совета:
- Пинчук Константин Валерьевич — индивидуальный предприниматель.

Приглашенные:
- Перминова Блена Владимировна, директор АУ СОН ТО и ДПО «РСРЦН «Семья».

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о подготовке к мероприятиям, посвящённым Дню защиты детей.
Захарова Анастасия Степановна, сообщила, что на заседании Попечительского совета

присутствует более половины членов Попечительского совета, необходимый кворум имеется.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Перминову Елену Владимировну, которая
представила на рассмотрение и утверждение программу проведения праздничного мероприятия для
воспитанников филиала в рамках дня защиты детей «День Д».

Перминова Елена Владимировна сообщила, что в 2023 году в рамка празднования дня
защиты детей 01.06.2023 планируется проведение развлекательно-досугового мероприятия.
направленного на развитие личностных качеств воспитанников, творческих способностей.
Проведение творческих мастер-классов, фото-челлендж «Я и педагог», кулинарные мастер-классы,
шоу-программа с выступлением артистов, а также фестиваль Красок Холли. Встреча с

сотрудниками прокуратуры Тюменского района по теме правового просвещения воспитанников АУ
СОН ТО и ДПО «РСРЦН «Семья». Организована работа с социальными партнерами по

предоставлению индивидуальных подарков для каждого воспитанника.
Перминова Е.В. предложила рекомендовать Учреждению провести подготовку к

проведению Дня защиты детей «День Д».
Данный вопрос поставлен на рассмотрение членов Попечительского совета Учреждения.

Голосовали:
«ЗА» - 3 (три) человека;
«ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль) человек.

Постановили:
Рекомендовать Учреждению провести мероприятия по подготовке и проведению дня

защиты детей «День Д».

Председатель
Попечительского
совета

Секретарь

Члены Комиссии

24ай А.С. Захарова

К.В. Пинчук7Йо ЛВ. Шилова